révolutionnaires  juifs,  le  rôle  joué  par  ces
derniers proportionnellement à leur nombre dans
la population est étonnant.

« 20 000 000 $ [dollars de 1917 !] pour le triomphe final du 
bolchevisme en Russie » (New York Journal American, 3 février 1949).

L'histoire  rapporte  que  jusqu'à  83 000 000  (quatre-vingt-trois
millions)  de  Russes  innocents  (dont  beaucoup de  chrétiens)  ont  été
massacrés par ce système malveillant de terreur et de destruction  (Le
temps  de  Staline :  Portrait  d'une  tyrannie,  par  Anton  Antonov-
Ovseyenko). L'Holocauste a duré de 1917 à 1953.